
舟山市公安局普陀区分局

2020年度信息公开年度报告



• 本报告根据《政府信息公开条例》的要求编制。

• 报告综合了2020年度区公安分局的政府信息公开

工作年度报告。

• 报告数据统计期限：截至2020年12月15日

概 述



一、加强主动公开，

确保政务公开规范。

严格落实《普陀区人民

政府重大行政决策程序规定》，

建立完善规范公开制度，按要

求做好信息主动公开。
主动公开信息 4634条

其中：政府网站公开 150条

政务微博公开 4106条

政务微信公开 378条



二、优化公安服

务，加强重点领域信

息公开。

主动推出“网上

办”“指尖办”“电话办”

等“跑零次”服务，有效

减轻群众办事负担，实现

“疫情防控、服务群众”

两手抓。
依托“浙里办”“民生警务”“阳光执法平

台”等多种平台载体，减轻群众办事负担。

受理户籍业务 29508起

“全城通办” 810件

网上业务 7260条



三、加强政民互动，切实回应社会关切。

完善公安工作社会舆论监督和评价制度、警媒沟通制度。深入开展

基层调研，为重点项目提供“点对点”“平安定制”服务，护航企业发

展。



四、提升服务质效，

强化公开平台建设。

全面推进公安信访“最多

跑一地”工作，完成信访室成

建制入驻区矛调中心，共接待

群众130批次。建立案件联系、

回访制度，公开联系方式，树

立了公安机关公正、文明执法

的良好形象。



五、加强组织领导，

推进政务公开落实。

完善组织架构，树立

“服务民生、保障民生”的服

务理念；落实专人负责，确保

政务公开工作稳步有序开展。



做好人大代表建议和政

协提案办理结果公开工作，

按时保质完成了交办的2件

人大建议（均为主办件）、

4件政协提案（其中1件为主

办件）的答复办理任务，办

结率、满意率均为100%。



688

1073

218720

48095

0 50000 100000 150000 200000 250000

行政强制

行政处罚

其他对外管理服务事项

行政许可

处理决定数量

主动公开政府信息情况



政府信息公开行政复议及行政诉讼

0
0.2
0.4
0.6
0.8

1

0 0 0 0

行政复议

0
0.2
0.4
0.6
0.8

1
1

0 0 0

行政诉讼



一、公开形式不够多。

二、民意收集渠道较少。

三、新媒体信息公开平台应用不足。

存在问题



改进措施
一、提升信息公开工作水平。坚持“网上+网下”，依托政府门户网站、传统宣传

媒体、新媒体信息平台等手段，不断创新公开方法、拓宽公开渠道、丰富公开内容、确

保公开数量，稳步提高信息公开质量。

二、畅通民情民意收集渠道。依托“百万警进千万家”“三服务”“警民恳谈”等

多举措，深入开展窗口测评、调研走访、基层服务等活动，广泛收集党委政府、企业单

位、人民群众对公安工作的意见建议，切实提升管理服务能力水平。严格按照上级相关

规定要求，加强政府门户网站日常管理，提高工作透明度、办事效率和服务水平，积极

回应群众需求，依法依规做好答复公开工作，切实维护公众知情权、参与权和监督权。

三、加大媒体平台建设力度。以普陀公安微博、微信公众号、抖音号为抓手，全面

规范信息公开内容，力求公开信息更贴近公众、方便群众，逐步将公安微博、微信打造

成警民联系的新平台、信息发布的新媒介、服务群众的新渠道，使广大群众能获取方便、

及时、丰富的服务。



舟山市公安局普陀区分局

2020 年 12 月


